BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian

1. Gambaran Umum Objek Penelitian

a. Sejarah singkat Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Palembang

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Palembang (FEB UMP) didirikan pada tanggal 20 rajab 1399 H/15

Juli 1979 M oleh perserikatan Muhammadiyah yang dibina oleh

majelis pendidikan pengajaran dan kebudayaan Muhammadiyah

wilayah Sumatera Selatan. Pendirian ini dikukuhkan dengan piagam

pendirian perguruan tinggi Muhammadiyah nomor 034/111.SMS-

79/80 tanggal 17 Muharram 1401 H/25 November 1980 oleh

pimpinan pusat Muhammadiyah majelis pendidikan pengajaran dan

kebudayaan.

Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Palembang,

pada awalnya bernama sekolah tinggi ilmu ekonomi Muhammadiyah

yang berstatus izin operasional dari kopertis wilayah II nomor 15/S